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あさひホーム 利用料金表 
 

＜デイサービス＞ 

下記の料金表によって、ご契約者の要介護度に応じて介護保険適用費用と介護保険適用外費用（食費ほか）の 

合計金額をお支払い下さい。 

 

● １日あたりのご利用料金 （平成３０年 4 月 1 日改定 暫定版） 
 

～1割負担～ 

介護度 
４時間以上 

５時間未満 
５時間以上 

６時間未満 
６時間以上 

７時間未満 

７時間以上 

８時間未満 

個別機能 

訓練加算Ⅱ 
中重度者 

ケア加算 
入浴介助加算 

サービス 

体制加算 
食 費 

要介護 1 \380 \558 \572 \645 

\56 \45 \50 \12 \750 

要介護 2 \436 \660 \676 \761 

要介護 3 \493 \761 \780 \883 

要介護 4 \548 \863 \884 \1,003 

要介護 5 \605 \964 \988 \1,124 

 

～2 割負担～ 

介護度 
４時間以上 

５時間未満 
５時間以上 

６時間未満 
６時間以上 

７時間未満 

７時間以上 

８時間未満 

個別機能 

訓練加算Ⅱ 
中重度者 

ケア加算 
入浴介助加算 

サービス 

体制加算 
食 費 

要介護 1 \760 \1.116 \1.144 \1.290 

\112 \90 \100 \24 \750 

要介護 2 \872 \1.320 \1.352 \1.522 

要介護 3 \986 \1.522 \1.560 \1.766 

要介護 4 \1.096 \1.726 \1.768 \2,006 

要介護 5 \1.210 \1.928 \1.976 \2.248 

 

～3 割負担～ 

介護度 
４時間以上 

５時間未満 
５時間以上 

６時間未満 
６時間以上 

７時間未満 

７時間以上 

８時間未満 

個別機能 

訓練加算Ⅱ 
中重度者 

ケア加算 
入浴介助加算 

サービス 

体制加算 
食 費 

要介護 1 \1.140 \1.674 \1.716 \1.935 

\168 \135 \150 \36 \750 

要介護 2 \1.308 \1.980 \2.028 \2.283 

要介護 3 \1.479 \2.283 \2.340 \2.649 

要介護 4 \1.644 \2589 \2.652 \3.009 

要介護 5 \1.815 \2.892 \2.964 \3.372 

  

※裏面に続きます 

 

老人介護事業所 

（事業所番号：1670102175） 



平成 30 年 4 月 1 日現在 

 

 

 

● その他加算等料金について 

・デイサービス食費内訳：昼食 650 円＋おやつ 100 円 

・頭の教室教材費 500 円／月（学習教材、プリント代等） 

・行事費・趣味活動に必要な材料費は別途頂く場合があります。 

・食費以外の実費負担については別紙「個別負担料金表」をご覧下さい。 

・口腔機能向上加算：150 円／回 （月２回）口腔機能改善を目的とするサービス加算。 

・認知症加算：60 円／日 認知症自立度Ⅲａ以上の方のみに加算。 

・介護職員処遇改善加算：介護職員の処遇改善に資する費用として、所定単位数に 5.9％を乗じた 

額（各自己負担割合による）を加算します。 

・地域単価として、所定単位数に 1.4％（各自己負担割合による）を乗じた額を加算します。 

・自宅からホームへ家族送迎された場合は、片道 1割：47 円、2 割 84 円、3 割 141 円を減算します。 

・下記の校下以外の方は、サービス利用料の５％頂きます。 
     （呉羽・長岡・桜谷・五福・神明・愛宕・安野屋・八幡・倉垣・四方・草島・寒江・老田・古沢・池多校下） 
 

 

  

  ● お支払いについて 

毎月月末締めにて、翌月の１０日に郵送にてご請求いたします。 

口座引落（引落手数料はご負担願います。）は事前に申込手続きが必要です。 

事務所までお申し出下さい。 

・郵便局（引落手数料 １件あたり１０円） 

・銀行、信用金庫、信用組合、労働金庫、農協、漁協（引落手数料 １件あたり１０８円） 


